²² *Et verborum quidem constructionem servant, quando vel absoluta vel transitiva sunt ad alia casualia, quibus ad consequentiam verbi coniunguntur: absoluta, ut ... ‘ambulans cogito; ... transitiva ... ut ‘laudans te’.*

²³ *Secundum nomen autem participia construuntur, quod, quemadmodum verba vel intransitive cum nominativo vel transitive cum obliquis nominum ponuntur, sic etiam cum participiis intransitive, ut ‘Virgilius scribens floret’ ..., transitive, ut... ‘video miserantem’...*

²⁴ See particularly the passage quoted 11,12; GL 2,554,28 ff. The only exception is 17,93; GL 3,159,17, where he employs the traditional term of verb semantics *absolutum* instead of *intransitivum*.

²⁵ Cf. schol. in Dion. Thr. GG 1:3,255,22–23: τὰ γὰρ ῥήματα τὸ πρῶγμα σημαίνουσι καὶ τὸ πρόσωπον μετεilahφὸς τοῦ πρῶγματος.

²⁶ Prisc. 17,78; GL 3,152,13–14. For him person is not a deictic category, although he uses the word *demonstratio*. Cf. Amacker, op. cit. For the grammarians’ hesitation

observable variation in personal endings (e.g. *laudo, laudas, laudat*), but also a notion describing the observable syntactic variation in the sentence with respect to the verb and the 'substances' involved in the state or action:

Ideo autem repertum est participium, quod nomini verbum adiungitur, sed non aliter, nisi sit nominativus casus ei personae adiunctus (11,8; GL 2,552,21 ff.); Participia inventa sunt, ut quod deest verbis, id est casus, compleant coniuncta nominibus (11,9; GL 2,553,7 ff.).

Priscian then, following Apollonius' theory of πρόσωπον and μετάβασις, utilizes the formal variation of cases and the syntactic variation to say that constructions are either 'transitive' or 'intransitive', that they show a 'change of person' or not:

Non solum per obliquos casus est utile participium, sed etiam per nominativum. diversa enim verba absque coniunctione adiungere non potes, ut 'lego disco' vel 'doceo discis' non est dicendum, sed 'lego et disco' et 'doceo et discis': nam hoc proprium est tam transitivorum quam intransitivorum; participium autem si proferas pro aliquo verbo et adiungas ei verbum, bene sine coniunctione proferas, ut 'legens disco' pro 'lego et disco' et 'docente me discis' pro 'doceo et discis' (11,9; GL 2,553,12 ff.)²⁷

Priscian makes a good use of the notion of *persona* and of the observation of Latin morphology to maintain the 'raison d'être' of the participle. It is a *pars coniungendi* supplying, as it were, the need for connectives in complex expressions. It must be used when it is necessary to conjoin two statements with the same subject (e.g. '*legens disco*' pro '*lego et disco*'). It must be